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Frontière interprovinciale ou interétatique

Frontière Québec -- Terre-Neuve-et-Labrador
(cette frontière n’est pas définitive)

Bâtiment, en construction, en ruines; maison mobile, flèche 

Serre; silo

Parc de stationnement; cimetière

Terrain de jeu; piscine publique

Centre de ski alpin; remontée mécanique

Piste, terrain de golf; jardin zoologique

Terrain de camping, ciné-parc;  base militaire

Cour de véhicules hors d’usage; cour d’entreposage de matériaux

Convoyeur, brûleur à bois;  réservoir de surface 

Étang d’épuration; lieu d’enfouissement sanitaire

Banc d’emprunt; carrière

Mine à ciel ouvert; amas, halde

Habitation, équipement, exploitation

Frontières

Série TOPO 1/20 000

Bibliothèque nationale du Québec

Métadonnées

Variation annuelle : 

Équidistance des courbes de niveau :

Dépôt légal -

Sources

Direction générale de l’information géographique

Longitude d’origine (méridien central) : 

0 1,0 1,5 2 km
( 1 cm sur la carte équivaut à 20 000 cm sur le terrain, soit 200 mètres )

Crédits

Déclinaison magnétique au centre

Coordonnées géographiques 
au centre de la feuille : 

Données Organisme Date

Classification du réseau

Cote d’exploitation des 

©  Gouvernement du Québec

1/20 000    

routier supérieur :

réservoirs hydroélectriques :

Réalisation :

Surface de référence géodésique : Ellipsoïde GRS80
Système de référence géodésique :  
Projection  cartographique : Mercator transverse modifiée (MTM),  zone de 3°, système 

Origine des altitudes :   CGVD28 (Niveau moyen des mers)

Latitude d’origine (équateur) : 0.0°
Coordonnée X, Y d’origine : 304 800, 0 mètres

Facteur d’échelle : 0.9999

NAD83, compatible avec le système mondial WGS84

de la feuille en          :

de coordonnées planes du Québec (SCoPQ), fuseau 

géographique :Nomenclature

Déclinaison magnétique :
Courbes de niveau :

46°33’45" nord

10 mètres           

31K11-200-0201

31K11-200-0101

31K06-200-0201

31K11-200-0202

31K06-200-0202

31K10-200-0201

31K10-200-0101

31K07-200-0201

31K11-200-0102

2003 13°34’ ouest 

1.1’ vers l’est 

77°07’30" ouest
76°30’ ouest

9

Photographies aériennes         
à l’échelle de 1/40 000 :       

Photographies aériennes         
à l’échelle de 1/40 000 :       

Ministère des Ressources naturelles et  
de la Faune        

nd  

2003

1981
nd  

1981

1990

LAC VENNOR

3  trimestre 2003e

Commission géologique du Canada       

Commission de toponymie du Québec     

Hydro-Québec        

Ministère des transports        

31K11-200-0102

Île Fer à Cheval

 3
0
0

 3
0
0

 3
5
0

 3
5
0

 3
5
0

 350

 350

 350

 400

 400

 3
50

 3
5
0

 300

 3
0
0

 3
5
0

 3
5
0

 3
50

 3
0
0

 3
0
0

 3
5
0

 3
0
0

 3
5
0

 3
0
0

 350

 350

 300

 3
0
0

 3
0
0

 300

 3
0
0

 3
0
0

 300

 3
0
0

 300

 300

 3
0
0

 350

 300

 350

 350

 3
0
0

 3
0
0

 3
0
0

 3
5
0

 3
5
0

 3
5
0

 3
00

 350

 4
0
0

 3
0
0

 350

 300

 300

 350

 3
5
0

 400

 300

 3
0
0

 3
0
0

 300

 300

 3
5
0

 3
00

 3
0
0

 3
0
0

 300

 3
0
0

 350

 350

 3
5
0

 3
0
0

 3
0
0

 300

 3
50

 3
5
0

 3
0
0

 3
5
0

 4
0
0

345

299

303

302

303

302

306

327

333

344

337

317

327

331

325

331

332

333

314

331

333

344

359

336

353

355
357

339

331

342

341

363

438

339

337

331

346

323

371

363

364

362

364

358

343

349

319
331

324

306

295

295

303

302

304

313

322

335

334

347

307

311

326

323

328

344

354

373

365

272

271

277

283

294

299

301

309

307 305

295

305

292

299

307

306

339

312

322

332

312

356

321

271

272

278

274

272

272

312

311

321
336 323

307

313

315

315

342

338

321

305

303

301

297

313

327

332

324

324

309

323

322

297

298

322

305

331

321

282

288

287

291

291

292

273

276

302

277

275

313

279

277

307

321

291

281

304

316

346

311

284

298

351

344

337

306

294

294

303

301

297

305

302

295

297

296

306

366

336

303

295

381

383

337

376

363

356

356

345

365

342

285

297

298

313

355

354

355

356

259

258

259

259

258

283

324

323

477

293

283

287

288

314

304

291

305

282

272

278

309

322

257

305

275

268

284

285

299

349

385

312

352

393

263

264

296

296

349

351

276

346

346

372

507

278

271

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C. B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

B.C.

Montagne du Porc-Épic

Ri
viè

re

de
la

Co
rn

eil
le

Ruisseau

à

l’Argent

Ruisseau

Bertrad

Rivière

Coulonge

Rivière

Coulonge

Ruisseau

Bryson

Ruisseau

Lynch

301

306

318

321

321

327

354

351

356

337

337

302

306

335

294

296

297

305

269

271

266

281

289

291

292

294

288

303

295

307

286

309

309

269

271

281

274

274

295

284

298

309 311

318

339

296

295

305

314

294

297

293

294

332

307

354

285

317

319

326

289

281

301

333

338

349

299

289

295

302

318

267

299

266

288

Lac Vennor

Lac Bryson

Lac Trait

Lac S

Lac Nitting

Lac Lamb

Lac Bresse

Lac Surgis

Lac Gagnon

Lac Bullett

Lac Hough

Lac Nilgaut

Le Petit Lac

Petit
lac Brownlee

Lac La
Rochette

Lac à
l’Argent

Petit lac Lynch

Baie Noire

Baie
Lumbeitman

248000 m E 250000 m E 252000 m E 254000 m E 256000 m E 258000 m E 260000 m E 262000 m E 264000 m E 266000 m E

248000 m E 250000 m E 252000 m E 254000 m E 256000 m E 258000 m E 260000 m E 262000 m E 264000 m E 266000 m E

51
52

00
0 

m
 N

51
54

00
0 

m
 N

51
56

00
0 

m
 N

51
58

00
0 

m
 N

51
60

00
0 

m
 N

51
62

00
0 

m
 N

51
64

00
0 

m
 N

5152000 m
 N

5154000 m
 N

5156000 m
 N

5158000 m
 N

5160000 m
 N

5162000 m
 N

5164000 m
 N

46°30’00"
77°15’00"

46°37’30"
77°15’00"

46°37’30"
77°00’00"

46°30’00"
77°00’00"

46°32’00"

46°34’00"

46°36’00"

46°32’00"

46°34’00"

46°36’00"

77°14’00" 77°12’00" 77°10’00" 77°08’00" 77°06’00" 77°04’00" 77°02’00"

77°14’00" 77°12’00" 77°10’00" 77°08’00" 77°06’00" 77°04’00" 77°02’00"


